el principal atractivo lo constituyen los cetáceos, permite una convivencia 

armónica entre el ser humano y la naturaleza, caracterizándose entonces esta área 

como un ícono del desarrollo sustentable, donde las actividades económicas 

fortalece las Fojas 528 quinientos veintiocho economías locales, el bienestar de las 

personas, el cuidado del medio ambiente, la protección de la naturaleza y la 

biodiversidad. Como se presentó en este informe, el área de influencia marina del 

proyecto minero Portuario Dominga cuenta con características ecológicas y